Fine E4 for fohn le Tailour 

17. BRIGHTWALTON (Berkshire), 6 November 1331 

Fine 12d. l inquest 
To this court comes Walter de Herdewyk, and he puts in his claim that one 

messuage and one yardland of land with the appurtenances in Brightwa1ton, 
which William de Eversole holds there by demise of Sir John de Northborne 
then abbot of Batt1e, is his right as nearer of blood and as heir, to have the 
sai d messuage an d the sai d yardland of land with the appurtenances according 
to the custom ofthe manor. And he gives the lord 12d. to have an inquest. And 
he provides pledges to abide by the arder of the inquest, William le Mareshal 
and Roger atte Rysch. 

An inquest was taken therein by the entire homage, being sworn, which says 
that a certain Henry de Eversole, the grandfather of the aforesaid W alter, held 
the said messuage and the said yardland of land in villeinage according to the 
custom of the manor for the entire term of his !ife. The same Henry had a 
son named Robert. The same Robert had a son, namely the aforesaid Walter. 
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convenit inter eos quod dictus Johannes inveniret eidem Matilde ad terminum 
vite sue quamdam cameram in qua posset manere et daret eidem Matilde 
annuatim i buscellum frumenti ad festum Omnium Sanctorum, quam quidem 
conventionem eidem omnino fregit etc. ad dampnum ipsius Matilde xx s. etc. 
Et inde producit etc. Et dictus Johanes defendit etc. Et dicit quod nullam con
ventionem sibi fregit sicut etc. Et hoc petit quod inquiratur etc. Et alia similiter 
etc. Ideo preceptum est ballivo quod venire faciat bonam inquisitionem ad prox
imam etc. 

preceptum est l inquisitio 

54. c. Ibid. 

misericordia l nichil quia pauper 
Compertum est per inquisitionem inter Matildam Payn et Johannem Fabrum 

quod dieta Matilda nichil habet juris in clameo suo quia rotuli curie regis 
Edwardi patris nunc X0 ipsam excludunt ab omni actione. Sed dictus Johannes 
Fa ber de gracia sua concedi t eidem dirnidium buscellum frumenti per annum ad 
terminum vite decetero ab ipso percipiendum. Et quia dieta Matilda false pro
clamavit dictum Johannem ideo ipsa in misericordia et dictus Johannes inde 
sine die. 

55. a. NCO Archives 3913 

heriettum vi s. viii d. l finis v marce l redditio bladi 
Hugo Neel qui nuper tenuit de domino unum mesuagium et unam virgatam 

terre cum pertinenciis in villenagio per impotenciam suam reddidit eadem iene
menta in manus domini et dat pro herietto suo vi s. viii d. per plegium Ricardi 
Brut, Willelmi Baynard et Willelmi Janekynes. Et super hoc venit Ricardus le 
Brut et petit quod tenere possit predicta tenementa sibi et heredibus suis in vil
linagio secundum consuetudinem manerii, quod quidem concessum est eidem 
per dominum per finem quinque marcarum, solvendo quadraginta solidos ad 
festum purificationis beate Marie proximum futurum et duas marcas die assen
cionis domini per plegios Johannis Maikyn, Willelmi Baynard. Qui quidem 
Johannes et Willelmus sunt plegii cum Ricardo ad sustentanda domos et editi
eia et facienda consuetudines et servicia que ad ea tenementa pertinent. Et fecit 
fidelitatem etc. Ideo liberata est seisina etc.